
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 04-07-2017 N. 43

Oggetto: Affidamento a saldo costo tecnico amministrativo per lo smaltimento del rifiuto
derivante dalla rimozione del manto sintetico del campo da tennis comunale al
Consorzio Industriali Protezione Ambientale della Provincia di Belluno CIPA,
Via del Piave 1/A Belluno. P.IVA 00731560256.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2017-2019, programma triennale dei lavori pubblici anni 2017-2019 ed elenco
annuale dei lavori pubblici 2017;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;
il capitolo 1763 “spese per raccolta e smaltimento rifiuti” presenta la necessaria copertura-
economica;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2017 avente per oggetto “Affidamento
gestione del campo da tennis di Fonzaso”;

VISTO il preventivo offerto dal Consorzio Industriali Protezione Ambientale della Provincia di
Belluno CIPA pervenuto al protocollo comunale il giorni 20/03/2017 e registrato al numero 1451
per il ritiro trasporto e smaltimento del manto sintetico del campo da tennis, la fornitura di n 1
container a tenuta, analisi di classificazione e campionatura del rifiuto per complessivi euro
1.830,00 (euro 1.500 + IVA 22%);

VISTA la determinazione n 21 del 04.04.2017 di affidamento incarico al Consorzio Industriali
Protezione Ambiente della Provincia di Belluno C.I.P.A.

ACCERTATO che le opere sopra descritte sono state effettuate regolarmente e che a consuntivo
sono state addebitate le spese tecnico-amministrative per l’attività svolta dal consorzio
corrispondenti a euro 83,43 (€ 68,39 + IVA);

Determinazione AREA TECNICA N° 43 del 04-07-2017 Pag. 1



RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi con ricorso alla
specifica disciplina per le acquisizioni ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016;

OSSERVATO che l’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e l'art. 32 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50,
dispongono che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il
contratto da concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima  nel rispetto della vigente normativa;

RITENUTO conseguentemente di stabilire che gli elementi del contratto sono schematizzati e
riassunti come segue:
FINE DA PERSEGUIRE: ritiro trasporto e smaltimento del manto sintetico del campo da

tennis, la fornitura di n 1 container a tenuta, analisi di classificazione
e campionatura del rifiuto.

OGGETTO DEL CONTRATTO: costo tecnico amministrativo derivante dallo smaltimento (€ 68,36+
IVA = € 83,43)

FORMA DEL CONTRATTO: Scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs n.
50/2016.

CLAUSOLE ESSENZIALI: procedere nel rispetto del D.Lgs n. 152/2006

CRITERIO DI SELEZIONE: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n.50/2016.

CRITERIO DI
AGGIUDICAZIONE:

Trattandosi di affidamento diretto, il criterio di valutazione è da
considerarsi il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 D.Lgs. n.
50/2016.

ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi del
decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di servizio prot.
3624 del 23/06/2017, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE al Consorzio Industriali Protezione Ambientale della Provincia di Belluno CIPA.
Via del Piave 1/A Belluno P.IVA 00731560256 la spesa complessiva di € 83,43 per il costo tecnico
amministrativo derivante dallo smaltimento in oggetto, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui l’allegato n. 42 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Codice Capitolo Esercizio di
esigibilità

Importo

1736 2017 83,43
Totale 83,43

DI LIQUIDARE il Consorzio Industriali Protezione Ambientale della Provincia di Belluno CIPA a
saldo;

Determinazione AREA TECNICA N° 43 del 04-07-2017 Pag. 2



DI DARE ATTO che il CIG riferito al presente servizio è il seguente ZB41E16397;

DI DARE ATTO, che la soglia massima annuale di cui all’art 1 del dPCM del 24 dicembre 2015
non raggiunge la categoria merceologica in argomento;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D. Lgs 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                            Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 43 del 04-07-2017 Pag. 3


